
Pasirašyta valstybės gynybos fondo lėšomis finansuojamo projekto 

„Priedangų infrastruktūros plėtra Tauragės rajono savivaldybėje“ sutartis 

 

Tauragės rajono savivaldybės administracija su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija bei viešąja įstaiga Vidaus reikalų ministerijos projektų valdymo agentūra pasirašė 

valstybės gynybos fondo lėšomis finansuojamo projekto Nr. VRM-001-K-048 „Priedangų 

infrastruktūros plėtra Tauragės rajono savivaldybėje“ finansavimo sutartį ir pradėjo projekto 

įgyvendinimą. 

Ilgą laiką į infrastruktūros objektus, skirtus gyventojų apsaugai karinių grėsmių atveju, 

nebuvo investuojama. Atsižvelgiant į dabartinę geopolitinę situaciją, iškilo didelis poreikis 

priedangų, skirtų gyventojų trumpalaikei apsaugai nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai 

pavojingų veiksnių oro pavojaus atveju, taip pat apsaugai nuo netiesioginio apšaudymo ir 

(ar) kitų kinetinių grėsmių karinės agresijos metu, infrastruktūros gerinimui. Įgyvendinant 

projektą, numatoma pagerinti 5 priedangų, kuriose bus galima užtikrinti 2 032 gyventojų 

saugumą, infrastruktūros būklę. 

Viena iš 5 pasirinktų priedangų yra Tauragės Žalgirių gimnazijoje. Šioje 

priedangoje numatoma įrengti rezervinį elektros energijos tiekimą iš rezervinio energijos 

šaltinio sistemos (elektros generatorių), apsauginius skydus langams (apsaugoti nuo stiklo 

šukių), evakuacinį išėjimą, sutvarkyti ar įrengti vėdinimo sistemą ir priemones, leidžiančias 

patekti į priedangas asmenims su judėjimo negalia. Tai sumažins rizikos veiksnių lygį 

gyventojų gyvybei ir sveikatai karinių ir hibridinių grėsmių atveju. Gerės bendra savivaldybės 

pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms (įskaitant ir karines grėsmes) būklė. 

Projekto vertė – 200.000 Eur. Projekto veiklos finansuojamoji dalis sudaro iki 100 

proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų. 

Projekto tikslas – savivaldybės priedangų atsparumo didinimas ir pritaikymas 

asmenims su judėjimo negalia. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 18 mėnesių. 

Projekto partneris – Tauragės Žalgirių gimnazija. 

Projektas finansuojamas Lietuvos Respublikos valstybės gynybos fondo lėšomis. 

 

 


